UBND TỈNH LẠNG SƠN

    SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lạng Sơn, ngày      tháng    năm 2023

    V/v triển khai  thực hiện Quy định của Ban

       Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam

                và việc sử dụng cờ Đảng

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện.

Thực hiện Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW, ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng (gọi

tắt là Quy định 99), Hướng dẫn số 165-HD/BTGTU ngày 12/06/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng

sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; Công văn số 783/UBND-KGVX ngày

23/6/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng

Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

yêu cầu:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông

tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao thành phố; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông các huyện:

- Tham mưu chỉ đạo triển khai, tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển

khai thực hiện nghiêm Quy định 99 và Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn

thuộc quyền quản lý để nắm và thực hiện; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có

trách nhiệm chỉ đạo việc sử dụng cờ Đảng và hình ảnh cờ Đảng ở cơ quan, đơn

vị, địa bàn phụ trách, quản lý; kiên quyết xử lý nghiêm những hành vi sử dụng,

đăng tải, chia sẻ hình ảnh xuyên tạc, bóp méo, xúc phạm cờ Đảng.

- Tham mưu, triển khai tăng cường tuyên truyền, giáo dục về truyền

thống của Đảng, đất nước và ý nghĩa của cờ Đảng, cách thức sử dụng cờ Đảng

đúng quy định.

- Rà soát, đề xuất ban hành các kế hoạch triển khai lắp đặt cột cờ Đảng,

cờ Tổ quốc tại các cơ quan, đơn vị; tại các khu lưu niệm, nhà lưu niệm các Lãnh

tụ của Đảng, các di tích lịch sử văn hóa cách mạng, tại nghĩa trang liệt sĩ, công

trình tưởng niệm liệt sĩ bảo đảm đúng quy định.

2

- Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn cấp cơ sở đưa nội dung treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc tại các hộ gia đình vào trong quy ước của các thôn, khối phố, xem đây là một

trong những tiêu chí đánh giá, bình xét gia đình văn hóa hằng năm.

2. Các Phòng, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan thường xuyên kiểm tra, giám sát việc sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc

trong công tác thông tin, cổ động trực quan, các hoạt động lễ hội;... bảo đảm việc sử

dụng cờ Tổ quốc cùng với cờ Đảng đồng bộ, thống nhất theo quy định.

(Quy định số 99-QĐ/TW, Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW và Hướng dẫn số

165-HD/BTGTU được gừi kèm trên VNPT-Ioffice)

Nhận được công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện

tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;(T/h)

- UBND tỉnh; (B/c)

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ(HVĐ).

  KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Phan Văn Hòa

		2023-07-10T15:25:30+0700
	Phan Văn Hòa

		2023-07-10T15:56:32+0700

		2023-07-10T15:56:32+0700

		2023-07-10T15:56:32+0700

		2023-07-10T15:56:32+0700